
 
Deres Majestæt! 
 
Vi henvender os til Dem som borgere i Danmark, der er dybt bekymrede over klimaets 
ødelæggende konsekvenser for de danske kyster. Vi har derfor organiseret os i en NGO, 
Landsforeningen for Digelag i Danmark (www.digelagdk.dk), som er i rivende 
medlemsmæssig udvikling, og som på nuværende tidspunkt repræsenterer 44 digelag i 
Danmark med ca. 35.000 grundejere. 
 
Grunden til, at vi henvender os til Dem er, at der er behov for at gøre dette til en folkesag i 
lighed med perioden efter 1864, hvor vi mistede 1/3 af Danmarks areal. Det er tilsvarende tal, 
vi snakker om de næste 50 år, hvis vi ikke gør noget aktivt nu. Vi er i god dialog med Folketing, 
ministerier samt offentlige og private vidensinstitutioner - blandt andet gennem en meget 
velbesøgt konference, som vi arrangerede på Christiansborg den 12. december sidste år.   
 
Men der er et behov for at understøtte dette ved at styrke den folkelige forståelse for 
problemets omfang og karakter, og hvad der kan gøres i et samarbejde, der strækker sig fra 
den enkelte borger, over kommuner til Folketinget og relevante ministerier. Den opgave er vi 
rede til at løfte gennem frivilligt arbejde, men vi har behov for større gennemslagskraft for at få 
spredt forståelsen - og dermed flere frivillige i overensstemmelse med vores almindelige 
tilgang til problemløsning i Danmark.  
 
Vi vil derfor venligst spørge dem, om De ville overveje, om De eller et medlem af Den 
Kongelige Familie vil agere protektor for os i denne vigtige folkesag om Danmarks nære 
fremtid. VI er naturligvis klar til en drøftelse med Hofmarskallatet, hvis denne henvendelse 
skulle give anledning til spørgsmål eller kommentarer.  
 
Til orientering vedlægger vi det Brev til Folketinget, som er udarbejdet på baggrund af vores 
Christiansborgmøde, og som vil blive overleveret til Miljø- og Ligestillingsminister Magnus 
Heunicke i nær fremtid. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bent Alminde 
Formand for Landsforeningen af Digelag i Danmark 
b.alminde@me.com 
6168 4422 
www.digelagdk.dk 
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